



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 4

Licitação: 000234/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	016.000.227	ACIDO ACETICO 3% Acido acético 3%, frasco contendo 1000ml.	FR	30	12,01	360,30
2	016.001.642	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200ML Ácidos graxos essenciais – composição dos ácidos: caprílico, cáprico, láurico, componentes linoleicos, lecitina de soja, associados com vitamina A e E, loção oleosa. Embalagem não inferior a 200 ml. BR 0281657	FR	2.000	26,53	53.060,00
3	016.001.386	AGULHA 13X4,5 descartável estéril hipodérmica. Caixa com 100 unidades .	CX	2.000	11,83	23.660,00
4	016.001.387	AGULHA 20X5,5. Agulha 20x5,5 descartável estéril hipodérmica. Caixa com 100 unidades .	CX	5.000	11,62	58.100,00
5	016.001.288	AGULHA 25X7 Agulha 25x7 descartável estéril hipodérmica. Caixa com 100 unidades.	CX	2.000	12,84	25.680,00
6	016.001.289	AGULHA 25X8 Agulha 25x8 descartável estéril hipodérmica. Caixa com 100 unidades.	CX	2.000	12,10	24.200,00
7	016.000.663	AGULHA 40 X 12 Agulha 40x12 descartável estéril hipodérmica. Caixa com 100 unidades.	CX	5.000	13,63	68.150,00
8	023.000.179	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% - GALAO Líquido, incolor, pH 6 a 9 produto acondicionado em frascos PET opaco com tampa em PEAD rosca lacre. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem não inferior a 5000 ml.	GL	1.000	59,86	59.860,00
9	016.000.004	ALGODAO HIDROFILO Embalagem não inferior a 500 gr.	PT	2.000	26,00	52.000,00
10	016.001.293	ALMOTOLIA 250ML TRASNPAARENTE Branca/transparente; capacidade não inferior a 250 ml.	UN	1.200	8,65	10.380,00
11	016.001.861	APARELHO DE BARBEAR Descartável.	UN	1.000	3,13	3.130,00
12	016.001.862	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO Dimensões não inferiores a 10 cm x 1m. Pacote com 12 unidades.	PT	500	7,56	3.780,00
13	016.001.863	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 20CM X 1,80M Dimensões não inferiores a 20cm x 1,80m. Pacote com 12 unidades.	PT	500	22,61	11.305,00
14	016.001.740	AVENTAL GINECOLOGICO EM TECIDO Confeccionado em brim hospitalar de excelente qualidade, resistente a lavagem, grande resistência e durabilidade.	UN	500	77,66	38.830,00
15	016.000.506	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO Cânula de traqueostomia com balão 6.0 mm – composta em PVC (cloreto de Polivinila) para uso médico, atóxico; sua ponta é arredondada, o que suaviza o trauma na inserção. Obturador para facilitar a inserção em polipropileno, com impressão do calibre e gravação indelével. Possui linha radiopaca. Para auxiliar a fixação, a cânula dispõe de hastes flexíveis que podem ser ajustadas ao paciente para sua maior comodidade, acompanha cadarço para fixação. Na ponta proximal a conexão de 15 mm compatível com as conexões do circuito; a indicação do diâmetro está na asa de fixação que sustento o tubo.	UN	20	33,88	677,60
16	016.001.398	CANULA ENDOTRAQUEAL 2.0 sem balão.	UN	30	4,25	127,50
17	016.001.399	CANULA ENDOTRAQUEAL 2.5 sem balão.	UN	30	4,63	138,90
18	016.001.615	CANULA ENDOTRAQUEAL 3.0 sem balão.	UN	30	4,17	125,10
19	016.001.609	CANULA ENDOTRAQUEAL 3.5 sem balão.	UN	30	4,98	149,40
20	016.001.613	CANULA ENDOTRAQUEAL 4.0 sem balão.	UN	30	6,30	189,00
21	016.001.614	CANULA ENDOTRAQUEAL 4.5 sem balão.	UN	30	5,78	173,40
22	016.001.617	CANULA ENDOTRAQUEAL 5.0 sem balão.	UN	30	6,08	182,40
23	016.001.616	CANULA ENDOTRAQUEAL 5.5 com balão.	UN	30	6,59	197,70
24	016.001.606	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.0 com balão.	UN	30	6,22	186,60
25	016.001.607	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.5 com balão.	UN	30	6,02	180,60
26	016.001.608	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.0 com balão.	UN	30	6,83	204,90
27	016.001.610	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.5 com balão.	UN	30	6,80	204,00
28	016.001.611	CANULA ENDOTRAQUEAL 8.0 com balão.	UN	30	5,46	163,80
29	016.001.612	CANULA ENDOTRAQUEAL 8.5 com balão.	UN	30	5,29	158,70
30	016.001.605	CANULA ENDOTRAQUEAL 9.0 com balão.	UN	30	5,13	153,90
31	016.001.604	CANULA ENDOTRAQUEAL 9.5 com balão.	UN	30	6,68	200,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 4

Licitação: 000234/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
32	016.001.864	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16 Caixa contendo 100 unidades.	CX	100	154,01	15.401,00
33	016.001.865	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18 Caixa contendo 100 unidades.	CX	100	156,80	15.680,00
34	016.001.779	CATETER NASAL TIPO OCULOS NEONATAL	UN	500	13,53	6.765,00
35	016.000.671	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE Coletor de material perfurocorante 13 litros – em papelão ondulado e reforçado internamente com papelão couro, com trava de segurança, alça dupla nos transportes.	UN	2.000	8,19	16.380,00
36	016.001.897	COMPRESSA CIRURGICA Compressa cirúrgica não estéril com fio radiopaco 23cmx25cm. Pacote com 50 unidades.	PT	500	61,20	30.600,00
37	016.001.570	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - 016.001.570 Compressa de gaze estéril 7,5x7,5 – 100% algodão, estéril, alta absorção e proteção nos curativos, 13 fios, possui 8 camadas, com 5 dobras, sendo 7,5cm x 7,5cm fechada, sem fio radiopaco, inodora. Pacote com no mínimo 500 unidades.	PT	2.000	37,41	74.820,00
38	016.001.879	CURATIVO ESTANCAMENTO DE SANGUE Curativo para estancamentp de sangue, redondo, bege , não estéril, anti alérgico, uso pós coleta de sangue, uso profissional. Embalagem com 500 unidades.	EB	2.000	19,73	39.460,00
39	016.001.867	DRENO PENROSE Nº 2 Dreno penrose – fabricado em látex natural, com 35 cm nº 2, estéril.	UN	50	2,25	112,50
40	016.001.924	ESPACADOR DE MEDICAMENTO AEROSSOL ADULTO E IN UN Espaçador compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol. Com máscaras extra macias e válvula dupla (no tibo e máscara), com dois tamanhos de máscara para adaptação em qualquer tamanho de rosto. Totalmente transparente para visualização do aerossol. BPA free.	UN	50	55,26	2.763,00
41	016.001.448	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M Esparadrapo 10 cm x 4,5 m – impermeável em tecido 100% algodão com tratamento especialpara proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, com massa adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resina. De excelente fixação, flexibilidade, resistência e impermeabilidade.	UN	2.000	13,35	26.700,00
42	016.001.798	ESPATULA PLASTICA Espátulas com superfície rugosa, perfuradas e coloridas para estimular a musculatura labial. Pacote com no mínimo 24 unidades.	PT	100	79,29	7.929,00
43	016.001.799	FILTRO BACTERIANO PEDIATRICO Utilizado em conjunto com aparelhos de respiração, aparelhos de anestesia e respiração artificial. Usado principalmente para anestesia cirúrgica, processo respiratório com oxigênio e partículas de gás anestésico e filtragem de vírus, e o ajuste da temperatura e umidade do gás de entrada. Contém filtro bacteriano HME pediátrico e traquéia corrugada com tampa.	UN	1.000	21,04	21.040,00
44	016.001.800	FILTRO HME Filtro HME para manter os pulmões saudáveis, umedecendo e filtrando o ar, possibilitando respirar confortavelmente, reduz a tosse e produção de muco, design discreto. Pacote com no mínimo 30 unidades.	PT	200	16,36	3.272,00
45	016.001.869	HASTE FLEXIVEL Com ponta de algodão. Caixa contendo no mínimo 75 unidades.	CX	100	4,63	463,00
46	016.001.921	INDICADOR BIOLÓGICO PARA CONTROLE DO PROCESSO CX INDICADOR BIOLÓGICO PARA CONTROLE DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. LEITURA FINAL NEGATIVA: 3 HORAS. AMPOLA DE VIDRO COM TIRA E MEIO, DENTRO DE UM PLÁSTICO COBERTO. MULTICOLORIDO. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 50 UNIDADES		50	911,01	45.550,50
47	016.001.210	KIT PAPANICOLAU G Kit Papanicolau descartável com escova cervical 18 cm, espátula de ayre em madeira 19 cm, caixa porta lâmina, lâmina de vidro, luvas e espéculo collin vaginal para coleta do exame de Papanicolau. Não estéril. Tamanho G	KT	2.000	5,33	10.660,00
48	148.001.177	KIT PAPANICOLAU M Kit Papanicolau descartável com escova cervical 18 cm, espátula de ayre em madeira 19 cm, caixa porta lâmina, lâmina de vidro, luvas e espéculo collin vaginal para coleta do exame de Papanicolau. Não estéril. Tamanho M	KT	3.000	6,42	19.260,00
49	016.000.282	KIT PAPANICOLAU P Kit Papanicolau descartável com escova cervical 18 cm, espátula de ayre em madeira 19 cm, caixa porta lâmina, lâmina de vidro, luvas e espéculo collin vaginal para coleta do exame de Papanicolau. Não estéril. Tamanho P	KT	2.000	6,17	12.340,00
50	016.001.630	KIT TESTE RAPIDO HEPATITE C kit teste rápido para Hepatite C qualitativo de imunocromatografia de fluxo lateral para pesquisa do anticorpo anti-HCV, Kit contendo no mínimo 25 testes.	KT	20	120,47	2.409,40
51	016.001.631	KIT TESTE RAPIDO SIFILIS kit teste rápido para sífilis imunocromatografico para detecção visual e qualitativa de anticorpos IgG, IgM, IgA do Treponema Pallidum em sangue total, soro e plasma humano, Kit contendo no mínimo 25 testes.	KT	20	125,50	2.510,00
52	016.000.752	LAMINA BISTURI 11 Em aço inoxidável. Caixa com 100 unidades.	CX	20	34,19	683,80
53	016.000.754	LAMINA BISTURI 15 Em aço inoxidável. Caixa com 100 unidades.	CX	20	36,68	733,60
54	016.000.755	LAMINA BISTURI 20 Em aço inoxidável. Caixa com 100 unidades.	CX	20	39,27	785,40
55	016.000.756	LAMINA BISTURI 22 Em aço inoxidável. Caixa com 100 unidades.	CX	20	39,05	781,00
56	016.000.757	LAMINA BISTURI 24 Em aço inoxidável. Caixa com 100 unidades.	CX	20	32,30	646,00
57	016.000.258	LANCETAS PARA COLETA DE SANGUE Lanceta para coleta de sangue, retrátil, acionada por contato ou gatilho, agulha de 21G, com lâmina de 1.8mm de profundidade de penetração, esterilizada por radiação gama e confeccionada em material rígido, com protetor plástico para a lâmina e dispositivo de segurança. Caixa com 100 unidades.	CX	2.000	27,39	54.780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 3 of 4

Licitação: 000234/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
58	016.001.923	LENCOL HOSPITALAR - 100% algodão; comprimento mínimo de 1,50m x 2,5m; cor branco	UN	1.000	37,14	37.140,00
59	016.001.488	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX G caixa com 100 unidades	CX	3.000	22,33	66.990,00
60	016.001.873	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX M caixa com 100 unidades.	CX	3.500	19,80	69.300,00
61	016.001.490	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX P caixa com 100 unidades	CX	3.000	20,50	61.500,00
62	016.001.487	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX PP caixa com 100 unidades	CX	1.500	21,46	32.190,00
63	016.001.491	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL G caixa com 100 unidades	CX	300	19,79	5.937,00
64	016.001.494	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL M caixa com 100 unidades	CX	300	14,90	4.470,00
65	016.001.493	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL P caixa com 100 unidades	CX	300	15,10	4.530,00
66	016.000.536	LUVA ESTERIL 6,5 - 016.000.536	PR	1.000	2,50	2.500,00
67	016.001.874	MACACAO DE SEGURANCA HOSPITALAR Macacão de segurança hospitalar contra agentes químicos e biológicos confeccionado com não tecido polipropileno, com uma camada de filme polietileno de alta densidade. Confeccionado com costuras reforçadas com abertura frontal em zíper, com pala protetora, com elásticos no capuz, mangas e tornozelos. Tamanho GG	UN	1.000	30,21	30.210,00
68	016.001.875	MASCARA DE OXIGENIO TRAQUEOSTOMIA ADULTO Máscara de oxigênio traqueostomia Adulto com conector para tubo de oxigênio giratório (360 graus) e faixa elástica.	UN	50	15,33	766,50
69	016.001.640	MASCARA DE VENTURI INFANTIL KT Máscara de venturi infantil kit - máscara pediátrica com elástico traquéia, 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio, extensão de oxigênio 2,10 m, copo adaptador para micronebulização.	UN	50	17,47	873,50
70	016.001.019	OCULOS DE PROTECAO. - Armacao e visor confeccionados em policarbonato, lentes com tratamento contra riscos e arranhões. - Vantagens: Oculos de segurança com armacao e visor confeccionados em uma unica peca de policarbonato. As hastes so confeccionadas no mesmo material da armacao, do tipo espatula, a armacao fixas atraves de pinos plsticos. As lentes em policarbonato protegem os olhos do usuario contra impactos de de particulas volantes multidirecionais. Protecao contra raios UVA e UVB. - Lentes: TONALIDADE ESCURA COM CA VALIDO ESPEDIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO N/A	UN	300	15,34	4.602,00
71	016.001.618	PAPEL ELETROCARDIOGRAMA 80MM X 20M Em bobina.	UN	500	7,90	3.950,00
72	016.001.877	PROPE DESCARTAVEL Propé descartável – sapatilha branca, fabricada 100% polipropileno, atóxico. Pacote com 100 unidades.	PT	1.000	14,40	14.400,00
73	016.001.717	PROTETOR FACIAL HOSPITALAR Protetor facial hospitalar – equipamento de proteção individual que proporciona proteção à face e aos olhos, além de evitar que terceiros sejam atingidos por contaminantes atuando como barreira física, possui ajuste para o tamanho da cabeça e para o distanciamento da face.	UN	500	16,47	8.235,00
74	016.001.718	PULMAO TESTE ADULTO para ventilador mecanico confeccionada em latex, 500 ml	UN	4	456,42	1.825,68
75	023.000.161	QUARTENARIO DE AMONIO Quaternário de amônio – para uso hospitalar de nível intermediário e também de superfícies fixas e artigos não críticos, possui misturas de moléculas de quaternários de amônio de quinta geração com biguanida, pronto para uso. Galão contendo 5 litros.	GL	100	84,63	8.463,00
76	018.000.137	SERINGA DESCARTAVEL DE 3ML Seringa descartável 3 ml com agulha descartável 20x5,5.	UN	100.000	2,20	220.000,00
77	016.000.659	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 1ML	UN	100.000	0,35	35.000,00
78	016.001.904	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA Sistema de drenagem torácica – reservatório em PVC rígido atóxico, com capacidade de 2.000ml, com graduação a cada 100ml; extensão em PVC atóxico; conector em PVC rígido atóxico; dreno torácico em PVC atóxico com indicados radiopaco; embalado em papel grau cirúrgico; esterilizado a gás óxido de etileno.	UN	100	52,17	5.217,00
79	016.000.418	SOLUCAO DE GLICERINA 12% 500ML Frasco não inferior a 500 ml	FR	1.200	12,41	14.892,00
80	148.000.204	SOLUCAO DE MANITOL 20% 250 ML Frasco não inferior a 250 ml	FR	600	8,32	4.992,00
81	016.001.509	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 12	UN	5.000	1,12	5.600,00
82	016.000.777	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20	UN	100	6,86	686,00
83	016.000.423	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 14	UN	100	3,56	356,00
84	016.001.665	SONDA GASTROSTOMIA 14 FR	UN	20	1.661,90	33.238,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 4 of 4

Licitação: 000234/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
85	016.001.664	Sonda gastrostomia 14 FR Botton Mic-Key vários tamanhos	UN	20	1.891,20	37.824,00
86	016.001.690	Sonda gastrostomia 16 FR Botton Mic-Key vários tamanhos	UN	20	1.845,50	36.910,00
87	016.000.598	Sonda gastrostomia 18 FR Botton Mic-Key vários tamanhos	UN	20	2.098,40	41.968,00
88	016.001.637	Sonda gastrostomia 20 FR Botton Mic Key, várias medidas	UN	150	12,52	1.878,00
89	016.000.443	Sonda nasogástrica longa No10	UN	50	1,49	74,50
90	016.000.444	Sonda nasogástrica longa No14	UN	200	2,12	424,00
91	016.000.446	Sonda nasogástrica longa No6	UN	50	1,27	63,50
92	016.000.267	Sonda nasogástrica longa No08(LONGA)	UN	50	1,32	66,00
93	016.001.687	Sonda nasogástrica longa N20	UN	200	1,99	398,00
94	016.001.537	Sonda uretral 18	UN	1.000	1,22	1.220,00
95	016.001.860	Tala metálica com espuma, medidas não inferiores a 16x180 mm, pacote com no mínimo 12 unidades.	PT	100	14,16	1.416,00
96	016.000.688	Tubo de látex não estéril 200 – Medidas: interna 3mm, externa 5,5mm – 15 m	PT	30	22,88	686,40
97	016.000.687	Tubo de látex não estéril 202 – Medidas: interna 4mm, externa 8mm – 15 m	PT	30	51,82	1.554,60
98	016.000.291	Tubo de látex não estéril 204 – Medidas: interna 6mm, externa 11,5mm – 15 m	PT	100	63,34	6.334,00
99	016.001.546	PACOTE COM 15 METROS	UN	100	3,22	322,00
		URIPEN 06				
		Total ->			11.050,98	1.657.437,08